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Jako rodziny zastępcze, osoby prowadzące rodzinne domy dziecka i pracownicy 
instytucjonalnych form pieczy zastępczej, każdego dnia udowadniają Państwo swoje ciche 
bohaterstwo, oddając cząstkę siebie dla drugiego człowieka i pozwalając mu rozwinąć skrzydła. 
Dzięki Państwa pracy dzieci otrzymują to, co najważniejsze, czyli bezpieczny dom i poczucie 
bycia dla kogoś ważnym. Stopniowo odbudowują swoje poczucie bezpieczeństwa i zaufanie 
do dorosłych. 

Z okazji wyjątkowego święta, Dnia Rodzicielstwa Zastępczego, pragnę szczególnie 
podziękować za Państwa otwarte serca i za codzienny trud.  

W zeszłym roku obchodziliśmy XX-lecie pieczy zastępczej w Polsce. Analizując rys 
historyczny tego systemu, z dumą i wzruszeniem obserwuję zmiany, jakie w nim zaszły. 
Rozbudowany system wsparcia dla rodzin biologicznych, postępujący proces 
deinstytucjonalizacji i pomoc oferowana przez państwo przynosi stopniowo wymierne efekty. 

Trwający stan pandemii postawił Państwa w niecodziennej sytuacji. Dziękuję 
za odpowiedzialność w tym szczególnie trudnym okresie. Mimo często ekstremalnych 
warunków pracy zdajecie Państwo ten egzamin celująco. 

Bardzo cieszę się, że także w tym trudnym czasie udało się pozyskać dla pieczy zastępczej 
wymierną pomoc. Resort rodziny w związku z wejściem w życie ustawy przeciwdziałającej 
skutkom Covid-19 i wynikającą z jej przepisów możliwością uruchomienia szybkiej ścieżki 
procedowania projektów unijnych w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój, prowadzi projekt polegający na udzieleniu wsparcia podmiotom pieczy zastępczej, 
a przede wszystkim dzieciom objętym opieką i wychowaniem w zakresie m.in. zakupu 
komputerów i oprogramowania pozwalających na zdalną naukę w domu. Procedowany 
aktualnie wniosek obejmuje kwotę 130 mln złotych i dotyczy zabezpieczania pieczy zastępczej 
w komputery oraz  sprzęt ochrony osobistej i środki dezynfekcyjne.   

Świętując Dzień Rodzicielstwa Zastępczego w zupełnie innych warunkach niż zazwyczaj, raz 
jeszcze Państwu dziękuję i zapewniam o pełnym wsparciu resortu rodziny dla Państwa działań. 

 


